
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА РусГидро

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

I КВАРТАЛ 2022

2021

41 602 000

629 353 000

2024П

475 028 429

77 935 391

76 957 271

58 594 670

718 410 902

 

0,0630,053

2023П

452 596 042

75 083 769

73 245 671

55 768 686

687 700 576

8,5%

12,3%

5,68

0,70

0,46

10,2%

7,97

0,82

0,53

2022П

8,5%

12,3%

5,40

0,67

0,44

57 289 000

406 033 000

54 904 000

6,8%

429 884 474

64 177 667

61 413 521

46 759 779

655 311 779

7,4%

10,9%

0,74

  

6,77

1,635

0,72

1,02

0,0670,047

17,9%

 

0,48

1,4921,433 1,565
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